Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

от 30.06.2023 г. Ярославль № 55/07-01

Об итогах проведения

областного конкурса технического

и прикладного творчества

«Чердак»

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 24.04.2023 № 39/07-01 «О проведении областного фестиваля

технического творчества» c 22 мая по 30 июня 2023 года в рамках областного

фестиваля технического творчества, посвященного Году педагога и

наставника (далее – Фестиваль), состоялся областной конкурс технического и

прикладного творчества «Чердак» (далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Фестиваля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №4 организационного комитета Фестиваля по

подведению итогов Конкурса от 30 июня 2023 года.

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и

призёров (II и III места) Конкурса.

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор                       Т.М. Талова

 2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 30.06.2023 № 55/07-01

ПРОТОКОЛ № 4

заседания организационного комитета областного фестиваля технического

творчества, посвящённого Году педагога и наставника, по подведению

итогов областного конкурса технического и прикладного творчества

«Чердак»

30.06.2023 г.         г. Ярославль

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 24.04.2023 № 39/07-01 «О проведении областного фестиваля

технического творчества» c 22 мая по 30 июня 2023 года в рамках областного

фестиваля технического творчества, посвященного Году педагога и

наставника (далее – Фестиваль), состоялся областной конкурс технического и

прикладного творчества «Чердак» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 23 обучающихся из 12 организаций

5 муниципальных образований Ярославской области: Брейтовского,

Даниловского, Первомайского муниципальных районов, городского округа

город Рыбинск и города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы экспертов Конкурса, организационный

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:

1.1. в номинации «Прибор в порядке»:

в возрастной категории 11-14 лет:

I место – Кузьмина Матвея, обучающегося муниципального

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №20

имени П.И. Батова, городской округ город Рыбинск;

II место – Михеева Вадима, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – не присуждать;

 3

в возрастной категории 15-18 лет:

I место – Хабарова Виталия, обучающегося государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

1.2. в номинации «Новая жизнь»:

в возрастной категории 8-10 лет:

I место – Киселеву Татьяну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Детского

экологического центра «Родник», город Ярославль;

II место – Пушкину Александру, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Первомайского

Дома детского творчества, Первомайский муниципальный район;

III место – Минина Даниила, обучающегося государственного

образовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат №1»;

в возрастной категории 11-14 лет:

I место – Бойцова Глеба, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения Гореловской основной

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;

II место - Козлову Анастасию, обучающуюся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №1 города

Данилова;

III место – Пушкину Карину, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Первомайского

Дома детского творчества, Первомайский муниципальный район;

в возрастной категории 15-18 лет:

I место – Королеву Карину, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы №1 города Данилова;

II место – Смирнову Викторию, обучающуюся государственного

учреждения Ярославской области «Детский дома «Волжский»;

III место – Печугина Виталия, обучающегося государственного

образовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат №1».

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Конкурса:

Богдановой Елене Владимировне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Первомайского Дома детского творчества, Первомайский

муниципальный район;

Горбачевой Марине Григорьевне, педагогу дополнительного

образования государственного образовательного учреждения Ярославской

области «Рыбинская школа-интернат №1»;

 4

Гундоровой Любови Вячеславовне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Детского экологического центра «Родник», город Ярославль;

Зиминой Анне Сергеевне, учителю технологии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №1 города

Данилова;

Кузьминой Елене Сергеевне, учителю муниципального

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №20

имени П.И. Батова, городской округ город Рыбинск;

Орлову Михаилу Андреевичу, учителю истории муниципального

общеобразовательного учреждения Гореловской основной

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;

Романовой Людмиле Васильевне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Первомайского Дома детского творчества, Первомайский

муниципальный район;

Семенковой Анне Валерьевне, учителю муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы №1 города Данилова;

Скрыгителю Игорю Ивановичу, учителю технологии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №1 города

Данилова;

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Яузиной Елене Анатольевне, педагогу дополнительного образования

государственного учреждения Ярославской области «Детский дома

«Волжский».

Председатель

организационного

комитета

Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ